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U8S. M. JiBMr. Ii »teMira« Mltrl ImIvk. — Om, Renog «m Baiem,

erlaubt dem Klotier St. Nikota aUjtlhrtiche Mauthfreiheit zu Burghauaen imä

Sekärdutgflh-tweiPftmd Sab witen und »eekt Pfimd kiemtn Btmde:

Nos Otto dei gracin PalatinuH Comes Heni, Du.v Bawaric

prescntibus . profitt'inur, quod, cum ecclt'xiu sancd Nycohn de

Putmiia sub «liufrsis capitaneis nostris in Srlnrrding et niaxime hijs

diebus» quibus obsidio Castri in Neunburga durauit. Um in suis

homiaibat qwin possessiooibtts atque bonis graoia dampna pci-tulerit

et pmsuras , Nos In reeoinpensam eorundem grauaminuni et damp-

norom et precfpne pro salutari remedio quondain karisaimoniin

patria et niitris noatre ac aliorom pron^nitorum noatroram diae

reeordaeioDia» quorum saltem in boe pietatis casa eoofidimua operari»

eiasdem eccieaie prepoaito et Conuentui de kariasimorom fratrom

noatronun Lodmei et Siepham expreaao benepladto atque noto

banc fecimus graciam specialem, qaod duo taleofa maioris ligaminis

et sex minoria dedueere ualeant singulis anois perpetoo tarn in Bur-

ckuta quam io Sekcardinga sine exaecione cviaalibet tbelonel sine

mute. Ipsi eciam Prepositus et conuentns pro se et suecessoribus

nobis ad recoguicioriem gracie preiiotate tidfliter promiserunt, qaod

prescriptorum parentum et progenitorum nosfrorum anniuersarium

quoübet anno semel cum dehitis sollempnitatibus celebrabunt. In

cuius rei perpetuam memoriam presens instrumentum eisdem dedimus

maioris sigilii nosd i robore coniiiiuiiitam. Datum et actum In obaidioiie

Castri Neunburck jn couuersione beaü Pauli Mo.CCo.LXXX«.llJ<>.

Avt eiaaa Pergam. Codas des Tiaraabatea JabrlraBderla in dar L bai«r.

SlaaltbibfioUiak.

IMnirabMh Im UiUm i. Bus. IT. B4.
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n.

12I8> tS. JllMV* — Heinrich von Limstorf gibt dan Eigenthum an dem Hofe

WH ^Posthoue' dem Kloeier Wäherin^ auf.
* •

Ne propter booiinom labilem memoriam et temproria (sie)

maliciani pic gesfa ducantor in irritum et pereaat, eipedit ea litterali

atudio et teatibua Melibua roborari. Noverint igitar TOiuersi pre-

sentem literam inspeetori, quod ego Hamrieus dietta de Lonsiorf

cum consensu bono et rolnntate perfecta Alhaidis vxoris mee et

heredum meorun» oh remidium aniine mee et piaiii iVafris mei Mein'

hnrdi defuiicti rccordatiuiiem dedi et eontuli liberaliter donntiorie

perpetua et irreuocahili ecclesie sancte Marie virgiciis in Wilhei'ing

et fratribus ibidem dt u strenue .seniieiitibus ins proprietatis attinens

michi ex hereditate predecessorum ?neorum in curia, que dicitur

Poashoue, quam Hninricus ciim in Lintz cognomine Inptis a me

possedit hactenus et possidet titulo feodali. In cuius rei claram

euidentiam et indelebilem memoriam presena eiadem fratribus scrip-

tum tradidi com aigüU oiei robore fideliter connranitum testibus sab-

notalis, quornm nomina sunt hec: flraier Oito eeUrarim, frßter

Wakherua^ Htnnrieus de Wtddemiiorf, VIrieiu muiarkiSs Hamriew

flraier enta, Hamrieus fliue VMei muiarii» Ähramm de Atkarimg,

Älbero Makhingairim, Friderieae seruu» em$, Hamrietu Ckogfer,

Chaloehw flraier eme, Marguardus Wenagal, Bämrieua BoThnm'
' ner, Abramm lAntsBariuB» Levpoldue FUxaer et alii quam plorea.

Aeta auDt hae anno domini 1I«.CC«.LXXXIII. in eanoenioiie aancti

Pauli.

Dieae Traditiuii bestätiget LeutolU von Cbuoring.

Ego LeutoMus de Chunring Pincerna ducia Auslrie presenti

«cripto publice coniiteur et protestor, quod Hainriem et 0 (ttoj

dieti de Lonstorf fratres ob honorem glorioae Tirgiois Marie precipue

et per eonse(fuens peticionis mee causa ius proprietatia, quod ta

curia, quo dicitur Poichhef, quam ab ipsis .... Lupus ciuis de

Lmtxa iure leodali poaaederat, aetenua habebant et babere Tide-

bantur, renerabili abbati Wol. et eonuentoi eedesie beate ?irginia in

, WUhering ordinis Ciatereienaia, diocesia Falaoienaia deuote et libe-

raliter contaleront qaiete et paeiOce aupradictam coriam proprietatia
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titnlo abfqae ealumpnia et insulto inpelidonaiD malorain homiaam

perpetuo liberaliter possidendam. lo huiot rei clarom et efüeai

tetttmoniam preseotem iam dictts fralrilras et ecdesie in Wilhering

eontoli literam ad omoia iaditia ex parte mei» si necesse fuerit,

demonstranda (sie) sigilli luei cum testibus munimine tideliter cod-

muuitam.

Aus eiMm Copitlbaehe im StiOairdiire sa Wilhoriiig.

lU.

1283. 29. J&naer. AlgSbarg. — Rudolf, t Ömiscker König ,
gehietet den Öster-

reiehem, »einen Söhnen Albrecht und Rudolf ale ihren neuen Herzogen gehorsam

tu sein,

Rvdolfiu dei graeia Romanonm Res temper avgudtu Voi-

nersta comilibiu, nobilibus» ministerialibus; mUitibos, cUentibiis et

vasallia Anstrie fidelibvs auia dileetis graciam raam et omne bosooi.

Cam DOS aoeedeote conseosu libero principum veoerabilium et

illustrium in eleetione Romariorum Regum et jinperatorom voces

habeiiciuni vacantes nobis et jmperio terras seu ducahis Austrie et

Slyrie cum suis dominiis, hoiioribus, juribus ot vniuersis vtilitatibus

quondam jngenuis Leupoldo et Friderico ducibm ipsorum principa-

tuum debitis et conswelis jllustribus Alberto et Rudolfo filiis nostris

karissimis et lieredibus eorundein rontulerimus a nobis et sacro

imperio Romano perpetiio possidendas et inuestiiieriinus sceptro

regio de eisdem, vt declaraat plenius priuilcgia, super ipsa coilacione

tradita et coufecta, Voiuersitatis restre fidelitati committimns firmiter

et mandamus, qaatinus eisdem Alberto et Rudolfo Hiiis et principibus

nostris reris dominis vestris et dueibus plena fide nee non sobiee*

tioois omnimode debito et renereneia iotendatis aon ebstantibas qoi-

boseumque ioramentis nobis et imperio sacro per tos prestitis, qae

presentibos relammis et litteris bsne inde datis seO priailegiis omni-

bas coneessamm Yobis per nos qoaramlibet iibertatum. Datum

Avgiate W, kalendas Febrnarij, jndietione deeima Anno domioi

M^.CO.LXXX«». seeando, regoi Vero nostri anno deeimo.

Orlg. auf Perg. mit einem angebängten Wachssiegcl. K. k. geh. Haus-

arcbiv. — Siehe Böhmer, Regest« Imperii von 1246 -13U, Nr. IIA. — Abge-

draekt b«i HergoU, Hoo. AagntfiMbuis Umh. Austr. L Sie.
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IV.

8. Fobnar. — Heinrich ron Potheim verpfändet dem Uiriek vo» W^ideH'

hoi» seme Mühle und den Zehent tu Waitii^.

Nouerint vniuersi presentem litteram inspecturi, quod ego

ffainricuH de polnhaim cum bona voluntate ftatris mei domini

wichardi ohligiuii vlrieo de weidenhoUz niolendiniim meum et deci-

mam jn wnifing pro vj. talentis veterum denariorum, «jiie boua redi-

mere debeo a proxima die purificacioiiis sancte Marie per duos annos,

quod si fecero, libere rehabebo predicla; sin auteni secundum arbi-

trium duorum virorum tantum mihi superaddet, quod obligata bona

iusto feodo sua eruiit. Super quo sibi tribuo fratria mei sigillum.

Aetum anno domini AI«.C«C*.LXXX*1IJ. jn porificacione atnete Marie.

Orif. auf Pe^. nil einem Wachesiegel. K. k. gdi* HaoiarebiT.

V.

IM. T. Febnir. Paaian. — Quittung des Atiren de Bieardie über fünf PfnnA

Ragentiburger- und tech» Pfund Saltburger - Mfhne , leelche Propat Chunrai vm
Banthefen alt den drUten Theil geiner Gehur für die UnteretüUuMjf des heiUgen

Landes auebetati hat.

UniTeraia preeentea lUteraa inspeeturia Ahen de RiccardU

Canonieus S. Marie de Venetm^ collector n aede apostolica consti-

tutus Sliper deciinis terre S. subsidio depntati» et hin, (jue ad deci-

mas pertinent supra dictas, nec iion }<up(^r obveiitionibua et leyatis'

aliisque titcunque provenientibus ipni subsidio terre S. in Sfdzbnr-

gensi provincia et Pragensi, Olomuccmi, Ehistettensi civitatibus et

dicte provincie Magnntine salulem iti Domino sempiternam. Nove-

ritis, quod in nostra presentia constitutus religiosus vir Dominm
Conradm preposUm Ramhovensis solvit nobis pro tertia parle

totiua decime, quam romane Ecclesie ratione dicte decime tenebatur»

libraa quinqoe Ratiabonenaiam et VI. libras Salzburgensium dena-

riorum, quoa reeepiase nomine dicte romane Eccieaie eonfitemur. Et

ioravit dtetna prepeaitua ad aanela Dei EYangelia eorporaliter tacta

de proFentibua et redditibua auia et Eccieaie aue pro dieta tertia

parte ae pleno et fideliter deeiroaaae ae pro reddoo diete decime non

aolute eodero modo in poalerum dedmare eoadem redditoa et
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proventus et diehmi residuum solvere in termino seil feimiDis, quem

vel quos sibi ad solutionem dicti residui duximus statuendos. In cuius

rei testimonium presentes litterassibi concessimus nostri sigilli muni-

mine roboratas. Datum apud Patavtam VII. Idus Februarii, Ponti-

ficatas Domini Martini Pape IV. Anno II.

Moo. boie. UL m,

VI.

1283. 1. Juni. RhelBfelden. — Rudolf, römischer ICdnig^ bestimmt, eUu« sein

Sokm Attreckt atteim ohne denen Bruder Rudotf die Marreieküehe» Lande

beherrschen soU.

RmMfitM dei graeia Rmmmrum Bern wmper migutiu& Ompi-

bu8 jmperpetuum. In eoneeuione temroin mutrie, Stifiie, Cor*

fMe et nmrekie de eonsensu principum jmperij per nos jUiutribus

MwH €t BuMfo filiia noetris liieta ullempniter apud augtuUnn de

dietis terrfi ordinandi et disponendi inter eesdem, prout oideretur,

ipsis in hoc expresse consencientibns nobis reseruauimus plenariam

potestatem. Et quia postniodtim iiobiles, mediocres et minores nc

communitas ipsaruni terr;im instvincius et deuocius per solleinpnes

iiuiieius nuslrc ceisitudini supplicarunt, ut deiiocionis et ßdei puri-

tate, qua semppt* in nostris obsequiis elaruenint. pre oculis collocata

eos et terras prehabitas, (juibiis perieiilosurn es.set et graue duplicis

dominij iugo colla submittere jtixta teslimonium ueritatis: nemo

potest dominis digne seruire duobus, beoigni fauoris munere reapi*

cere et taliter ordinäre et facere digtiaremur, quod eedem terre cum

suis honoribus, juribus et pertinencüa in solidum aepedictum alber-

tom respiciant et eidem aoli tanqoam ?ero domino suo obediant et

intendanf, Noa eonaiderantea predictanim terranim nobilium et inco-

larom aineenm lldem et puram denocienem» quibua a fetieia aduen-

tua nottri in tema predietaa prineipio noa aemper fendde eelnerant,

atteodentea qneque commune temrom ipsarum notum et coneors in

bae parte desiderinm et ob boe non magia dietorum filiorum noatro»

rom comooditati quam earandem terraruro qnieti conaolere eopientea

suppiieaeionem premiaaam dementer admiannua et de ipaia terria

maturo deliberaeionia noatre eonaifio ad tollendem cuiuslibet turba-

eionis fbtore materiam et ut eciam dieti fratres ex paterna sollicitu«

diue relegatis, que eorundem cordium possent ab inuicem seque-

slrare ligamioa, in fraterui amoris amenitate conuiuant, ex potestate

üiyiiizea by Google
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patria et auctoritate nobis in concessione dietarurn terrarum retenta

taliter statiiimus, disponimus, ordinamus et voinmus, quod predictus

albortus et eius heredes mascuH aepedictaruin terrainim priiicipatus

et dominia cum oninibus suis juribus, bonoribus et portiuenciis vni-

uersis, prout predictas terras eisdem alberto et Rudolfo pro indiiiiso

prius contulimus, suli perpetuo habere debeant et teuere Sic tarnen,

quod 91 infira quatuor annorum a nunc festo pasohe currere incipien-

eiam spaeiiini niAmorato Rudolfo de Regno uel aUo principatu non

prooiderimus, extuoe sepedietua albertus uel si ipaani contingat dece-

dere, aui heredes masculi, quos ad hoc ecian teoeri foluroua» in

Domerata peenoia dictum RudolAim reapieieDt et eidem soluent et

dabunt, qnantam noatra prouidencia dQx«*rit moderandom. Veram n
prioa qoam dicto Bodolfe iuxta modani premiasum prouidertmoa» noa,

qai aoliia poteos est aufferre apirituni prineipum, ab hae loce ueeaue»

rit, ez tone erit in tazaeiooe et rooderamine nobilinm Tiroraai FH-

deriei Bvrck4frafm 4e Nurenberch, JlberÜ de Hohenbereh, Hern"

riei de wrUÜAereh ei Lud. de OeHngen eemUwn, quantom eidem

Rudolfo in numerata peconia dandum faerit aut solaendum. Et si

predictoruni quatuor vnus uel duo aut tres decesseriut, superslites

uel superstes in moi tuorum luco alios vel aiium sub iuramenti debito

et in fide sua recipient et eligent, quos inter eonsanguineos eorun-

dem magis utiles nouerint et communes. Si vero ouiues predictos

contingat ab hae luce vocai i, tunc dicto Rudolfe soiuetur et dabitur

ab ipso alberlo uel eius horedibus masculis, quantum commnnium

amicorum suorum quatuor, quos ad hoc communiter elegeriat, duxerit

moderandum. fit predicti temporis spacio reuoluto doroini ac jncole

eanindein terrarum aoatrie, Styrie, carniole et marchie prediete

Rudolfo ia nullo erunt obooxy uel ligati sed omnino Jiberi ab eodem«

prouiaione quoque de regno nel alio prineipatu facta per nea eidem

Rudotfop prout auperius eat expreaaum» nnllnm habebit respeetum

predictua Rudolfua ad ipsum albertum uel eina heredea maaeuloa de

pecunia aliqua aibi aoluenda uel danda pro terria predictia,

aed ipae tibertua et eiua heredes maaeuli eaa libere sine requiaieione

uel aolueione alieuius pecunie uel impetieione aliqua perpetuo possi-

debunt, nisi principatus, de quo prouideremua eidem Rudolfo, fbret

adeo tenuis, quod in pecunia solacium aliquale sibi fieri nobis conue-

oieos uideretur. Quo in casu predictus albertu.s uel ipsius heredes

legilimj nosUe obedient similiter voluntati. Ad hec iu prouidencie
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nostre moderamiDe residere Tolmniu infra predicti quidriennij spa^

eiuoi ordinandi siae taxa&di, quaotum prefahia alberlui nd eius here-

des legitimi dieto Radolfo post lapsum ipsius quadrienolj dare et

aolmre in pecunia teneanhir; licet enim ante termini prelibati lapsum

modum et quantitatem soluende pccunie moderemur, post lapsum

tarnen dicti temporis primum dictum albertiim uel eius heredos ad

solucionem Toiumus obligari, a qua tarnen erunt üben, si eidem

Rudolfo de honorabili prouiderimus principatu. Ceterum si prefatus

albertus uel sui heredes ordinacionem nosfram premissam non atten-

derent nec seruarent, ex tunc ipsi Rudolfo ex presenti paterna ordi-

nacioae nuiium volumua preiudicium generari, sed ius sibi primo

•eqniaitam ex naatra eoncessione in terris predictis saluum sibi toIih

mua per omnia remanere. Et niebiloinioua ai predietum albertum yna

eam auis heredibus masetdia eonfingat decederet volumua et statai-

moa» qaod predieli priocipatua aiae domini« eum auia juiibua, hono-

ribua et pertineDdia Toiueraia ad aepedietom BudolAim et auoa here-

dea legithnoa Kbere deooluantnr. NuHi ergo omnino hominum Itceat

banc pagbiam noatre ordiDaeiooia infringere aut ei in aliquo ansu

temerario contraire, quod qtii' facere preaumpaeritf grauem Regie

naieatatia o0enaaiD ae nouerit ineurriaae ordinaeione noatm predieta

nicbilominua in auo robore perpetuo pemansnra. Testes buhis rei

sunt Tenerabilis Got/'ridm paiauiemis episcopm princeps nonter,

honorabiUü vir magister flcinrlni.s de Clingenberch doctor decre-

torum, HOster profhonofui ius . Nohiies viri Fridertcus linrrh-

grauius de Nurenberch, v/ricuH de Tauuers, Otto de LichtiNstein,